objeto de este contrato, así como el alcance del servicio propuesto. 

Cláusula 2ª. Presupuesto máximo de licitación y valor estimado del contrato 

En este procedimiento de licitación, el valor estimado y el presupuesto máximo coinciden. 

El presupuesto base de licitación es de “VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS” 
(28.800,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es de “SEIS MIL 
CUARENTA Y OCHO” (6.048,00 €), la suma total asciende a “TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS” (34.848,00 €). 

El número aproximado de muestras es de 80. Consecuentemente, el precio unitario 
máximo para la realización del servicio de secuenciación de las librerías de scRNAseq con 
su correspondiente control de calidad será de 360,00 €/muestra (*), IVA excluido.

[...]

El VHIR únicamente abonará al adjudicatario los servicios efectivamente prestados, sin 
que, en ningún caso, el VHIR esté obligado a agotar el valor estimado del 
contrato/presupuesto de licitación. 

El valor estimado para esta licitación será “VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS EUROS” 
(28.800,00 €), al que, si se le suma el importe correspondiente al IVA, que es de “SEIS MIL 
CUARENTA Y OCHO” (6.048,00 €), la suma total asciende a “TREINTA Y CUATRO MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS” (34.848,00 €). 

Concepto Importe 
Presupuesto base de licitación  28.800,00 euros 
Posibles modificaciones  0,00 euros 
Posibles prórrogas  0,00 euros 

Total 28.800,00 euros 

En ningún caso la estimación del volumen en la prestación del servicio será vinculante, el